
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 18. března 2010, 

kterým se ruší odkaz na normu EN ISO 4869-4: 2000 „Akustika – Chrániče sluchu – Část 4: Měření 
hladiny akustického tlaku mušlových chráničů sluchu s amplitudově závislým útlumem (ISO/TR 

4869-4: 1998)“ v souladu se směrnicí Rady 89/686/EHS 

(oznámeno pod číslem K(2010) 1599) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/165/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 89/686/EHS ze dne 
21. prosince 1989 o sbližování právních předpisů členských 
států týkajících se osobních ochranných prostředků ( 1 ), 
a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice, 

s ohledem na stanovisko stálého výboru zřízeného podle 
článku 5 směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES 
ze dne 22. června 1998 o postupu při poskytování informací 
v oblasti norem a technických předpisů a předpisů pro služby 
informační společnosti ( 2 ), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V dubnu 2000 přijal Evropský výbor pro normalizaci 
(CEN) evropskou normu EN ISO 4869-4: 2000, „Akus
tika – Chrániče sluchu – Část 4: Měření hladiny akustic
kého tlaku mušlových chráničů sluchu s amplitudově 
závislým útlumem (ISO/TR 4869-4: 1998)“. Odkaz na 
tuto normu byl poprvé zveřejněn v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 6. října 2005 ( 3 ). 

(2) Německo vzneslo ohledně normy EN ISO 4869-4: 2000 
formální námitku. 

(3) Důvodem pro vznesení této formální námitky Německa 
byla skutečnost, že norma EN ISO 4869-4: 2000 nespl 
ňuje požadavky stanovené v příloze II směrnice 
89/686/EHS, neboť zkušební metoda pro mušlové chrá
niče sluchu s amplitudově závislým útlumem, která je 
v uvedené normě stanovena, vede spíše 
k nadhodnocování účinnosti zkoušeného chrániče sluchu 
a výsledky nejsou ani reprezentativní z hlediska expozice 
uživatele, ani reprodukovatelné. 

(4) Po přezkoumání normy EN ISO 4869-4: 2000 Komise 
zjistila, že uvedená norma nesplňuje v plné míře základní 
požadavky na ochranu zdraví a na bezpečnost stanovené 
v bodech 1.1.2.1 a 3.5 přílohy II směrnice 89/686/EHS. 

(5) Odkaz na normu EN ISO 4869-4: 2000 zveřejněný 
v seznamu harmonizovaných norem v Úředním věstníku 
Evropské unie by proto měl být zrušen, aby soulad 
s příslušnými vnitrostátními normami, které přejímají 
harmonizovanou normu EN ISO 4869-4: 2000, již nevy
tvářel presumpci shody se základními požadavky na 
ochranu zdraví a na bezpečnost stanovenými ve směrnici 
89/686/EHS, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Odkaz na normu EN ISO 4869-4: 2000 „Akustika – Chrániče 
sluchu – Část 4: Měření hladiny akustického tlaku mušlových 
chráničů sluchu s amplitudově závislým útlumem (ISO/TR 
4869-4: 1998)“ zveřejněný v seznamu harmonizovaných 
norem v Úředním věstníku Evropské unie se ruší. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 18. března 2010. 

Za Komisi 
Antonio TAJANI 

místopředseda

CS L 69/20 Úřední věstník Evropské unie 19.3.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 399, 30.12.1989, s. 18. 
( 2 ) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37. 
( 3 ) Úř. věst. C 247, 6.10.2005, s. 2.


